



Estado de Minas Gerais
Prefeitura Municipal de Lambari

Processo: 00018/2017 Modalidade: Pregão presencial nº:00010/2017

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº .00013/2017

O **Município de Lambari**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Tiradentes, nº 165, centro, CEP 37.480-000, inscrito no CNPJ sob nº 17.877.200/0001-20, por intermédio de seu Prefeito Municipal, Senhor SERGIO TEIXEIRA, portador do documento de identidade nº 6.159.353 SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 437.836.866-87, residente e domiciliado na Rua Antônio Ribeiro Magalhães, nº 112, Pinhão Roxo, Lambari-MG, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e demais disposições legais aplicáveis, resolve registrar os preços apresentado pela empresa, **FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS** inscrita no CNPJ sob o nº 17.242.477/0001-86., situada na PÇ WENCESLAU BRAZ , 39, Bairro CENTRO, cidade ITAJUBA - MG, a seguir denominada FORNECEDOR, classificado em primeiro lugar, neste ato representada pelo Sr. FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade nº M 8.110.252 SSP/MG, e inscrito no CPF sob o nº 034.392.226-67 classificada no Processo Licitatório nº00018/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 00010/2017, do tipo menor preço, em regime de empreitada por preços unitários.

1. DOS PREÇOS REGISTRADOS

Constitui objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, conforme especificação abaixo:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02	Starprint	UN	30	1,70	51,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Apagador para quadro branco, design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	Starprint	UN	20	1,63	32,60
3	CADERNO COM ÍNDICE - A - Z, capa dura, 48 folhas	Brinpress	UN	100	3,7	377,00
4	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - em poliestireno, com antiderrapante na parte inferior, cor fumê, dimensões 266 x 366 x 215 mm	Waleu	UN	8	36,50	292,00

✓
pa
@



Estado de Minas Gerais
Prefeitura Municipal de Lambari

5	COLA BRANCA 40G - Perfeita para estudantes por ser fácil de usar, sua fórmula é a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível. Rende muito mais, graças a sua fórmula avançada, cola 100% lavável, mesmo depois de seca, seu bico é contra entupimentos e vazamentos. Ideal para colar cartolinas e papéis em geral.	Turma da Cola	UN	500	0,49	245,00
6	COLA ESCOLAR 90G - polar branca, alto índice de PVA que garante mais viscosidade, lavável e atóxica	Turma da Cola	UN	800	0,81	648,00
7	COLA PARA E.V.A. E ISOPOR - 35g, uso escolar	Zas Traz	UN	50	0,98	49,00
8	COLCHETE Nº 06 - caixa com 72 unidades	Suzufix	CX	10	2,02	20,20
9	COLCHETE Nº 08 - caixa com 72 unidades	Suzufix	CX	10	2,81	28,10
10	CORRETIVO FITA - Corretivo fita 4mm x 12m, formato anatômico, fácil manuseio, com correções limpas e precisas, corpo translúcido, permite visualizar a quantidade de fita disponível, cobre qualquer tipo de tinta, palavra ou linha inteira em apenas uma passada. Invisível após fotocópia, correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso. Fita com 8m de comprimento e 4,2mm de largura - pacote com 10 unidades	Jocar	CX	20	31,20	624,00
11	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML - CX C/ 12 UN	Radex	CX	15	9,10	136,50
12	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 - PACOTE COM 100 UNIDADES	Premier	PCT	150	1,56	234,00
13	ENVELOPE PARA CD/DVD - cor branco, 75g, com visor	Foroni	UN	500	0,12	60,00
14	ENVELOPE PLÁSTICO - ofício, 04 furos, grosso	Plastifilme	UN	2000	0,17	340,00
15	ENVELOPE SACO - NATURAL , 80G, 162 X 229 MM	Foroni	UN	1000	0,09	90,00
16	ETIQUETA A4 - duas carreiras, pacote com 2.000 unidades	Hardcopy	PCT	20	23,00	460,00
17	EVA nas cores amarelo, verde claro, verde escuro, branco, laranja, rosa, vermelho, azul claro e azul escuro, medindo 40cm x 48 cm - lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos escolares - 100 de cada cor	Milliú	PCT	50	9,10	455,00
18	FITA ADESIVA - CREP 25MM X 50M - PCT C/ 10 UNIDADES	Embalando	PCT	15	14,95	224,25

✓

100

Q